[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.03.2016 года    № 262
г. Камышлов

Об утверждении  положения о комиссии по приватизации
муниципального имущества, находящегося в собственности
Камышловского городского округа
В целях реализации Федерального закона  от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22 июля 2008 года и№159-ФЗ «Об особенностях  отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов Российской Федерации  или в муниципальной собственности  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества Камышловского городского округа, утвержденного  решением Думы Камышловского городского округа от 14.05.2009 г. № 293,  в целях обеспечения эффективного управления муниципальной собственностью, глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить:
1.1. Постоянно действующую комиссию по приватизации муниципального имущества Камышловского городского округа в составе:
Председатель комиссии:

Михайлова Е.В. - председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа.
Секретарь:

Елагина Т.В. - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа.
Члены комиссии:

-Чикунова т.А.- председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию);
-Усова О.А.– главный специалист  юридического отдела администрации Камышловского городского округа;
-Солдатов А.Г. - начальник Финансового управления администрации Камышловского городского округа;
-Семенова Л.А. - начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;
-Сухогузов С.А. – заместитель главы администрации Камышловского городского округа;
-Власова Е.Н.- начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа.
1.2. Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Камышловского городского округа (прилагается).
 2. Настоящее постановление опубликовать на страницах газеты «Камышловские известия»,  разместить на официальном сайте Камышловского городского округа  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление главы  Камышловского городского округа от 19.11.2014  года № 1933 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением   настоящего постановления    возложить на председателя комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайлову Е.В.
Глава Камышловского городского округа                                            М.Н.Чухарев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Камышловского городского округа

от 09.03.2016 года  №  262
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности Камышловского городского округа

1.Общие положения.

1.1.Комиссия по приватизации муниципального имущества (далее Комиссия) создана в целях осуществления продажи муниципального имущества способами приватизации, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности   и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.09.2009 года №293.
2.Обязанности Комиссии.

2.1.Подготовка и осуществление  продажи муниципального имущества на аукционе.

2.2.Подготовка и осуществление  продажи муниципального имущества на конкурсе.

2.3.Подготовка и осуществление  продажи муниципального имущества посредством публичного предложения.

2.4. Подготовка и осуществление  продажи муниципального имущества без объявления цены.

2.5.Продажа муниципального имущества с использованием преимущественного права  арендатора на приобретение арендуемого имущества.
2.6.И иные способы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.Порядок работы Комиссии.
3.1.Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии.

3.2.Председателем Комиссии является председатель комитета по управлению имуществом  и земельным ресурсам администрации  Камышловского городского округа. В состав Комиссии  входит представитель  Думы Камышловского городского округа (по согласованию), начальник Финансового управления администрации Камышловского городского округа, заведующая отделом жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа,  заместитель главы администрации Камышловского городского округа, заведующая отделом экономики администрации Камышловского городского округа,  главный специалист  юридического отдела администрации Камышловского городского округа;
3.3.Деятельность  Комиссии осуществляется на основе коллегиальности, свободного  открытого обсуждения и решения вопросов, входящих в ее компетенцию.
3.4.Основными задачами Комиссии в рамках №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» являются:

3.4.1. Принятие решений о возможности  установления способа продажи приватизируемого муниципального имущества, ценовых условий приватизации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.4.2.Рассмотрение отчетов об оценке  рыночной стоимости приватизируемого  муниципального имущества, содержащих рекомендуемую цену  объекта приватизации, определенную оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.3.В день определения участников торгов  (установленный в   извещении о проведении аукциона) рассматривает заявки и документы, предоставленные претендентами;

3.4.4.В случае продажи муниципального имущества на аукционе  или конкурсе устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета.

3.4.5.После рассмотрения документов принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске  претендентов к участию в аукционе (оформляется протоколом, в котором указывается перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах, с указанием оснований отказа);

3.4.6. Определяет победителя торгов.
3.5. Основными задачами Комиссии в рамках №159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности   и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» являются:

3.5.1.Принятие решений об условиях приватизации  на использование преимущественного права  арендатора на приобретение арендуемого имущества;

3.5.2. Рассмотрение достоверность отчетов об оценке рыночной стоимости арендуемого имущества, используемого для определения цены выкупаемого объекта;

3.5.3.Рассмортрение срока  оплаты приобретаемого имущества (единовременно или в рассрочку);

3.6. Председатель комиссии:

3.6.1.Возглавляет Комиссию, осуществляет координацию ее деятельности,  проводит заседание комиссии, разъясняет участникам торгов  их права до начала проведения торгов;
3.6.2.В отсутствие председателя Комиссии, его замещает заместитель председателя комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

3.7. Секретарь комиссии:

3.7.1.Выдает юридическим и физическим лицам (далее -  претенденты) соответствующие документы и материалы, необходимые для принятия участия в торгах;

3.7.2.Готовит информацию о  проведении торгов, в котором указывается: наименование  имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные, начальная цена имущества, способ приватизации, размер задатка;

3.7.3.Устанавливает срок приема заявок на приобретение имущества (дата, время, начало и окончание приема заявок);

3.7.4.Организует подготовку и публикацию информационного сообщения о продаже имущества (или об отказе), а так же информацию об итогах продажи имущества;
3.7.5.Принимает заявки от претендентов, а так же прилагаемые к ним предложения при проведении торгов;

3.7.6.Организует регистрацию заявок в журнале приема заявок;

3.7.7. Обеспечивает сохранность  предоставленных заявок, документов и предложений;

3.7.8. Обеспечивает конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки и предложения, содержание  предоставленных ими документов до момента их оглашения при проведении торгов;
3.7.9. Готовит проект договора купли-продажи.
3.8.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости с учетом приоритетности продаж  приватизируемого муниципального имущества в рамках реализации  Программы приватизации муниципального имущества Камышловского городского округа в соответствующем году.
3.9.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов принятым считается  решение, за которое проголосовал председатель комиссии.
3.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым всеми присутствующими на заседании  членами Комиссии.